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محمدرضا تابش: 
سیدحسن خمینی قصد حضور 

در انتخابات خبرگان را ندارد
نامه نیوز: نماینده مجلس شورای اسلامی اعتقاد  �

دارد که نشانه ها و علائمی از بنیان گذار فقید انقلاب 
اسلامی دارد که در رأی آوری سیدحسن خمینی 
تأثیر بسیاری دارد، اگر او وارد انتخابات مجلس 
خبرگان شود، بالاترین رأی را خواهد آورد. تابش 
بیان کرد: «من شنیده ام که خود ایشان ملاحظاتی 
دارند و آن طور که امام راحل نزدیکان خودشان و 
مخصوصا سیداحمدآقا و آقامصطفی را در دوران 
خودشان از ورود به سیاست و تمایل داشتند که 
فرزندانشان کارهای حوزوی شان را ادامه دهند 
بنابراین سیدحسن هم معذورات این گونه ای دارند 
و تمایل ندارند وارد عرصه کار سیاسی و اجرائی 

شوند».

توضیحات جلایی پور 
درباره حضورش در دادسرا

ایسنا: حمیدرضا جلایی پور گفت: «روز سه شنبه  �
به دادسرا احضار شدم، اما ارتباطی به حزب اتحاد 
ملت، کنگره این حزب یا نشست خبری دبیرکل 
حزب نداشت». این عضو شورای مرکزی حزب اتحاد 
ملت ایران اسلامی افزود: «برای پاسخ گویی به 
پرونده ای که مربوط به سال ۹۳ و قبل ترها می شود، 
به دادسرا مراجعه کردم که همان پارسال اتهاماتی 
که مطرح شده بود را رد کرده بودم. ۱۰ ماه از آن 
احضار گذشته بود و از همان موقع قرار کفالت برایم 
صادر شد. مبنای اتهامات احضار جدید نیز همان 
اتهامات گذشته بوده است که باز آنها را رد کردم». 
او همچنین گفت: «آقای شکوری راد را نیز برای 
پرونده قدیمی شان احضار کرده بودند». این فعال 
سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان کرد: «مسئولان 
دوست دارند کشور در ثبات باشد. مقام معظم 
رهبری در انتخابات سال ۹۲ رأی مردم را حق الناس 
خواندند، این صحبت تأثیر بسیار خوبی در انتخابات 
باشکوه سال ۹۲ داشت و مسیر ضدتوسعه در کشور 
به مسیر توسعه گرایی در دولت اعتدال انجامید. 
همچنین ایشان تخاصمات تبلیغی خارجی را نیز با 
طرح بینش نرمش قهرمانانه خنثی کردند؛ چراکه 
دوست دارند کشور در مسیر رشد و توسعه حرکت 
کند. برخی ها این مسائل را برنمی تابند و با ایجاد 

جو منفی فضاسازی می کنند. 

خبر

محمدرضا باهنر: 
احمدی نژاد یک نفر بیشتر نیست

ایلنا: دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری و  �
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، در نشستی 
خبری گفت: «اگر بخواهیم احزاب شناسنامه دار را نام 
ببریم می توانیم بگوییم حدود ۳۰۰ حزب مجوز دارند 
اما شاید ۲۰۰ حزب آن فعال نیستند یا محدودند یعنی 
ما زیر صد حزب شناسنامه دار داریم. در خانه احزاب 
نیز حدود ۷۰ تا ۸۰ حزب شرکت کردند اما تعداد 
احزاب ثبت شده بیش از ۱۰ تا ۱۵ عدد است. نمی شود 
همه این احزاب را دور هم جمع کرد». محمدرضا 
باهنر با اشاره به فعالیت های انتخاباتی احمدی نژاد و 
در پاسخ به این سؤال که آیا احمدی نژاد را به تنهایی 
اصولگرا می دانید، گفت: «احمدی نژاد یک نفر بیشتر 
نیست. به نظر ما طیف او چندان منسجم و همراه 
نیست. کسانی که با او کار کرده اند، در مقاطع مختلف 
تاریخی از او جدا شدند و برخی احمدی نژاد را به 
شرط جدایی از جریان انحرافی قبول دارند. اگر 
منظور همین طیف هاست، باید بگویم که ما با برخی 
از این افراد کار می کنیم اما در هر صورت دو خط 
قرمز برای صلاحیت اصولگرایی داریم؛ یکی فتنه و 
دیگری انحراف. باید مواظبت کنیم تا این طیف ها 
در جریان اصولگرایی نفوذ نکنند اما قطعا جریان 
انحرافی به هیچ عنوان مؤتلف اصولگرایی نیست». 
باهنر در پاسخ به این سؤال که ادعای امام شناسی 
احمدی نژاد را چگونه ارزیابی می کنید٬ گفت: «ما در 
طول زمان خدمت احمدی نژاد، تفکرات و رفتارهایی 
را از او دیدیم که به شکلی جدی مسئله دار بود. از 
خانه نشینی ۱۰ روزه او تا مسائلی دیگر. الان هم ادعا 
دارند که می خواهند خط امام را حاکم کنند». او 
افزود: «البته رهبری همواره تأکید داشتند که باید در 
جریان حفظ ارزش های انقلاب خط امام را دنبال و بر 
آن تکیه کرد. قبل از آقای احمدی نژاد خیلی ها مدعی 
تبیین خط امام بودند اما به ناکجاآباد رفتند و گاهی 
مقابل خط امام قرار گرفتند. بنابراین این ادعاها کفایت 
نمی کند. تبیین خط امام را باید از زبان رهبری و یاران 
وفادار امام مورد توجه قرار داد». او در پاسخ به 
سؤال دیگری مبنی بر اینکه نظر شما درخصوص ارائه 
فهرست مداحان برای حضور در انتخابات مجلس 
چیست٬ گفت: «به هرحال انتخابات آزاد است. ما از 
حضور همه گروه ها استقبال می کنیم. بدون شک 
همه آنهایی که احساس می کنند ظرفیت اجتماعی٬ 
سیاسی و فرهنگی لازم را دارند در انتخابات فعال 

می شوند».

روزنه

سال سیزدهم    شماره 2387  سیاست چهارشنبه    11 شهریور 1394

هجدهمین اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری دیروز 
به ریاست آیت االله یزدی در ساختمان سابق مجلس 
شورای اسلامی آغاز به کار کرد. اعضا به بررسی طرح 
کمیسیون آیین نامه مبنی بر افزایش تعداد اعضای 
خبرگان پرداختند که اعلام نظر درباره این طرح به روز 
دوم اجلاس (امروز) موکول شد.به گزارش خبرگزاری ها 
آیت االله محمد یزدی در آیین افتتاحیه هجدهمین 
اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری، گفت: 
«از لحظه نام نویسی نامزدها تا اعلام نتیجه، شورای 
نگهبان حق نظارت دارد».او به اصرار وزارت کشور برای 
برگزاری الکترونیکی انتخابات اشاره کرد و گفت: «در 
حالی این اصرار صورت می گیرد که ساده ترین وسیله 
سخت افزاری و نرم افزاری دراین باره نیست و شورای 
نگهبان اطمینانی به این دستگاه ها ندارد». عضو فقهای 
شورای نگهبان با بیان اینکه برخی اعضای شورای 
نگهبان متخصص این کار هستند، گفت: «من که سواد 
این کار را ندارم، اما می دانم برگزاری الکترونیک انتخابات 
با مشکلاتی مواجه است، باید به سخت افزار و نرم افزار 

این کار اطمینان یافت».
نظارت شورای نگهبان استصوابی است

او با اظهار امیدواری به برگزاری انتخابات خوب در 
سال جاری بار دیگر تأکید کرد: «اجرای انتخابات به عهده 
وزارت کشور و نظارت برعهده شورای نگهبان است و این 
نظارت استصوابی است».  آیت االله یزدی از تلاش های 
تیم مذاکره کننده هسته ای ایران قدردانی کرد و افزود: «در 
مذاکرات دیپلماتیک نمونه چنین مذاکراتی را نداشته ایم 
که تیم مذاکره کننده با جلسات طولانی کارها را به پیش 
برد که باید از آنان تقدیر و تشکر کرد». او تأکید کرد: «از 
نظر ما و قانون اساسی وقتی تفاهم نامه ای (برجام) برای 
کشور تعهدآور باشد مجلس حق بررسی آن را دارد و باید 
در این زمینه تصمیم قانونی بگیرد، شورای عالی امنیت 

ملی نیز باید این موضوع را بررسی کند».
سیاست خارجی ایران تغییر نمی کند

رئیس مجلس خبرگان رهبری در ادامه سخنان خود 
افزود: «همان طور که رهبری فرمودند باید مراقب باشیم 
که برجام، سیاست خارجی را تغییر ندهد. ایران، آمریکا 
را اولین دشمن خود می داند و جنایت هایی که انجام 
می دهد، قابل شمارش نیست». آیت االله «یزدی» یادآور 
شد: «باید به آمریکا بگوییم خوابی که دیده  اند تا ایران بازار 
مصرف آنها شود و همچون گذشته رژیم مردمی را تغییر 
دهند، قطعا به گور خواهند برد». او اضافه کرد: «مذاکره 
ربطی به روابط دوجانبه و سه جانبه ندارد و نمی توان 

با رفت وآمد آرام آرام با شرکت های آنها روابط برقرار 
شود». رئیس مجلس خبرگان رهبری در ادامه سخنان 
خود گفت: «فقیه جامع الشرایط از طرف خدا و ائمه 
برای تصدی حکومت منصوب می شود». آیت االله یزدی 
با بیان اینکه در جریان انقلاب اسلامی امام خمینی(ره) 
دستورات مختلفی را صادر کردند که دستورات حکومتی 
بود، یادآورشد: «فقها زمانی که یک نفر حاکم شد بقیه 
آنها در مسائل حکومتی دخالت نمی کنند اما می توانند 
مشورت کنند و تصمیم شورایی نیز نمی تواند حکومت 
را از مخاطره جدال و درگیری نجات دهد». او ادامه داد: 
«ولی فقیه باید جامع الشرایط، زمان شناس، مدیر و دارای 
ویژگی دقت در امور باشد که امروز ما دارای نعمت ولی 
فقیه حضرت آیت االله خامنه ای هستیم که روزبه روز آثار 
تدبیر و واجدالشرایط بودن ایشان برای ما روشن می شود». 

رویکرد وزارت اطلاعات پیشگیری است
سید«محمود علوی» وزیر اطلاعات نیز یکی از 

سخنرانان اجلاس دیروز بود که گفت: «بحمداالله با تدابیر 
و زحمات شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان(عج) 
برنامه های خرابکارانه دشمن در کشور خنثی و تیم های 
عملیاتی خرابکار، شناسایی و دستگیر شدند و یا به هلاکت 
رسیدند». او با اشاره به عملکرد وزارت اطلاعات در 
دولت یازدهم از تدابیر این وزارتخانه برای ایجاد امنیت 
و آرامش پایدار در جامعه سخن گفت و افزود: «رویکرد 
وزارت اطلاعات در دولت یازدهم مبتنی بر پیشگیری است 
و ما تلاش می کنیم به جای اینکه افراد جذب سازمان ها 
و سرویس های جاسوسی شوند و بعد ما پیگیر برخورد 
با آن جاسوس باشیم، اجازه ندهیم زمینه جذب افراد به 

این گونه سازمان ها فراهم شود». 
آمریکا می خواهد داعش را حفظ کند

به گزارش فارس سردار «قاسم سلیمانی» فرمانده 
سپاه قدس هم در هجدهمین اجلاسیه  خبرگان رهبری 
در جمع اعضای خبرگان به تشریح راهبردهای آمریکا در 

منطقه پرداخت و مباحثی را مربوط به یمن و عراق مطرح 
کرد. سردار سلیمانی با بیان اینکه داعش ساخته وپرداخته 
آمریکاست، تأکید کرد: «آمریکا بنا دارد داعش را حفظ کند 
تا نیاز مسلمانان به آمریکا برقرار باشد و در واقع این را به 
اهرمی تبدیل کرده است». فرمانده سپاه قدس پاسداران 
درخصوص جریان مردمی انصار االله نیز گفت: «انصاراالله 
یک حرکت و جریان مردمی است که بسیاری از مردم 
یمن با آن همراهی کرده اند و با اینکه این جنگ (جنگ 
یمن) سخت تر از جنگ علیه طالبان بود اما انصاراالله 
بیش از شش ماه است که مقاومت کرده درحالی که 
طالبان پس از دو ماه دچار فروپاشی شد». او با اشاره 
به نقش عربستان در حمله به یمن افزود: «عربستان 
از به قدرت رسیدن انصاراالله ترسیده است و این جنگ را 
علیه مردم یمن تحمیل کردند». اجلاسیه خبرگان از دیروز 
آغاز شده و امروز پایان می یابد. سعید جلیلی دبیر سابق 
شورای عالی امنیت ملی و سیدعباس عراقچی، عضو 
ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای نیز میهمانان ویژه امروز 
اجلاس هستند که در برنامه اختتامیه سخنرانی می کنند.  
این آخرین جلسه نمایندگان ملت در دوره چهارم مجلس 
خبرگان رهبری است. اعضای خبرگان فردا نیز با رهبر 

معظم انقلاب دیدار می کنند.
تشخیص ولی فقیه واجد شرایط رهبری از شرایط 

کاندیداهای خبرگان است
  آیت االله مؤمن هم دیروز گفت: «طبق قانون، علاوه 
بر شرایطی که برای کاندیداهای مجلس خبرگان ذکر 
شده است این افراد بایستی از لحاظ علمی در حدی 
باشند که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی را داشته 
باشند و بتوانند ولی فقیه واجد شرایط رهبری را تشخیص 
دهند؛ ازاین رو تدبیری اندیشه شده تا داوطلبان حضور در 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در آزمون کتبی و پس 
از قبولی در آزمون کتبی نیز در مصاحبه شفاهی علمی 

شرکت نمایند».
انتقاد از برگزاری جشن طلاق

آیت االله احمد بهشتی، نماینده فارس در مجلس 
خبرگان هم گفت: نمایش برخی فیلم ها یا تئاترها و یا 
برگزاری برخی جشنواره ها با مبانی دینی و اجتماعی ما 
سازگاری ندارد. به علاوه برخی از این گونه برنامه ها به 
ترویج منکرات و بی بندوباری ها می انجامد که موجب 
نگرانی متدینین، علما و دلسوزان است. او همچنین از 
افزایش طلاق و برگزاری برنامه هایی با عنوان جشن 
طلاق به شدت انتقاد کرد و از مسئولان و دست اندرکاران 

خواست در این خصوص تدبیری بیندیشند.

هجدهمین اجلاس مجلس خبرگان برگزار شد

حمایت آیت االله یزدي از نظارت استصوابي

حاشیه نگاری از همایش دیروز
خبرگزاری ها و سایت های خبری حاشیه هایی از همایش دیروز ثبت کردند. جماران نوشت که دستور کار 
این جلسه توسط آیت االله قربانعلی دری نجف آبادی، دبیر هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری، قرائت شد. 
در این دستور آمده بود قرار است در این دور از جلسات خبرگان بررسی آیین نامه تعداد نمایندگان مجلس 
خبرگان رهبری بررسی شود. پس از قرائت دستور جلسه توسط دبیر هیأت رئیسه، آیت االله هاشمی رفسنجانی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و حدود ۱۰ دقیقه پس از ورود رئیس مجمع تشخیص، حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی، رئیس جمهور وارد صحن اجلاس خبرگان شد و در کنار هاشمی رفسنجانی در ردیف 
جلو نشست. آیت االله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در انتهای سالن و در کنار آیت االله مصباح یزدی نشسته 
بود. در جلسه دیروز مجلس خبرگان چهره هایی همچون رؤسای سابق و فعلی قوه قضائیه، دادستان کل 
کشور و ... نیز حضور داشتند. آیت االله دستغیب و آیت االله خزعلی از غایبان جلسه دیروز مجلس خبرگان بودند.


